



Warszawa, dnia 18 grudnia 2019 r.

BA-II.3710.46.2019

### Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne dot. „Kompleksowej organizacji szkoleń wraz z usługą cateringową oraz noclegową dla Ministerstwa Sprawiedliwości”.

Ministerstwo Sprawiedliwości jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne działając na podstawie pkt VII ppkt 4 ogłoszenia o zamówieniu z dnia 13 grudnia 2019 r. przekazuje pytania Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami treści ogłoszenia o zamówieniu oraz dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu:

#### Pytanie nr 1:

Dot. Opis Przedmiotu Zamówienia – dla zadania nr 1 oraz Opis Przedmiotu Zamówienia – dla zadania nr 2 – Wymagania ogólne – pkt. VIII. Dodatkowo obowiązki Wykonawcy, tj. „10. **Zapewnienie miejsca wraz z wyposażeniem na prowadzenie recepcji szkolenia, której zadaniem będzie m.in. rejestracja, obsługa uczestników przez cały czas trwania szkolenia (m.in. udzielanie informacji w sprawach organizacyjnych – np. dotyczących obiektu, noclegów, godzin posiłków itp.)**”, czy oznacza to że Wykonawca ma zapewnić obsługę szkolenia (koordynatora) przez cały czas trwania szkolenia na miejscu szkolenia? Czy w takim wypadku funkcję koordynatora może pełnić Trener skierowany do poprowadzenia szkolenia bądź obsługa hotelu?

#### Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem zawartym w pkt VIII ppkt 10 Opisu Przedmiotu Zamówienia (zarówno dla zadania 1 jak i 2) przedmiotu zamówienia dodatkowym obowiązkiem Wykonawcy jest „Zapewnienie miejsca wraz z wyposażeniem na prowadzenie recepcji szkolenia, której zadaniem będzie m.in. rejestracja, obsługa uczestników przez cały czas trwania szkolenia (m.in. udzielanie informacji w sprawach organizacyjnych – np. dotyczących obiektu, noclegów, godzin posiłków itp.)”. Wykonawca powinien zrealizować to zadanie poprzez zaangażowanie kompetentnej osoby do tego celu, np. trenera skierowanego do poprowadzenia szkolenia lub w szczególności obsługę hotelu.

#### Pytanie nr 2:

Czy jeśli w szkoleniach z zakresu **unikania nieprawidłowości i błędów podczas rozliczania i realizacji projektów unijnych w perspektywie finansowej na lata 2014-2020 współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego** oraz z zakresu **prawidłowego zamykania projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego** będą uczestniczyły łącznie 4 grupy uczestników, oznacza to że dla każdej z tych grup mają zostać przeprowadzone 2-dniowe szkolenia, co wiązałoby się z w sumie czterema 2-dniowymi szkoleniami?

#### Odpowiedź:

Tak. Zgodnie z treścią Opisu Przedmiotu Zamówienia (dla zadania nr 1 i 2), pkt I ppkt 1 lit g, „Do zadań Wykonawcy będzie należeć (...) przygotowanie i przeprowadzenie szkolenia dla dwóch grup szkoleniowych.” Powyższe oznacza, że zarówno w ramach zadania nr 1 i 2 Wykonawca jest zobowiązany do przygotowania i przeprowadzenia szkolenia dla dwóch grup, w tym każde ze szkoleń dla każdej z grup zgodnie z Opiszem Przedmiotu Zamówienia obejmuje 2 dni. Oznacza to, że zadanie nr 1 i 2 obejmują łącznie cztery szkolenia tj. Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia:



- dwóch dwudniowych szkoleń w ramach zadania nr 1;
- dwóch dwudniowych szkoleń w ramach zadania nr 2.

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie pkt XIV ppkt 3 ogłoszenia o zamówieniu z dnia 13 grudnia 2019 r., zmienia:

1. Termin składania ofert na dzień 23 grudnia 2019 r. godz. 12.00.
2. Termin otwarcia ofert na dzień 23 grudnia 2019 r. godz. 13.00.

**Wyjaśnienia i zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne są wiążące dla wszystkich Wykonawców.**

DYREKTOR  
Biura Finansów  
  
Jarosław Węzowski